Serv, Delennmamom Diei
genziali
Trasmessa: S5¢ H vV
Lv o T2 Vi
i

P

JLIHIY
CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE  |OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI
£9% A MARINA DI RAGUSA” — AFFIDAMENTO INCARICO PER IL
34 (24 | o1, |COLLAUDO AMMINISTRATIVO
DATA
10/04/2014
N. 119
SETTORE V

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DET FONDI

oL E \ we ol Jo %Wk\OJKQ_ o OJ&Q &AOU\& }x‘QLCM
%\){ 1&?}0 \MS d; 5 ,ﬁ}t\pttwai OFFSES\LA e {oat 2013 (qu' AP N4 )qﬁsfss"
BIL. 2,9,4)4 olwd AP. 2301 36 IMP. /55814 20

FUNZ. % SERV. A INTERV. A

IL Rﬁ(i NIERE

L'anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di aprile nell'Ufficio del Settore V, il dirigente arch.
Marcello Dimartino in sostituzione del dirigente assente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la
seguente determinazione:



Premesso che;

- con D.D.G. n° 1798/S5 del 15/11/2011 & stato ammesso a finanziamento il progetto dei lavori
di RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI A MARINA DI RAGUSA”,
delfl'importo di € 1.300.000,00;

- con determinazione dirigenziale n° 1053 del 29/06/2012 & stata approvata I'aggiudicazione dei
lavori dell'opera di che trattasi a favore dell’ATI EDIL V SRL (capogruppo) da Modica (RG),
MERIDIONE APPALTI SRL (mandante} da Scicli (RG) e SALAFIA GIOVANNI (mandante) da
Chiaramonte Gulfi (RG), per ol prezzo di € 788.090,49, oitre iva al netto del ribasso d’asta
offerto del 25,7858%;

- |i contratto di appalto & stato stipulato in data 21/09/2012, rep. 30191, per I'importo netto di €
788.090,49;

- [ lavori sono stati consegnati il giorno 02/10/2012, e durare 180 giorni e pertanto dovevano
essere ultimati entro il 31/03/2013;

- In data 12/03/2013 é stata concessa una proroga di giorni 35 a causa dei lavori di
metanizzazione in via Tindari, via Napoli e via Venezia;

- In data 24/05/2013 sono stati ultimati i lavori;

- alfine di definire 'iter amministrativo del progetto, occorre procedere al collaudo amministrativo
dei favori;

- con nota n® 14395 del 20/02/2014 stato chiesto ai dirigenti dei settori tecnici a segnalare, entro il
28/02/2014, i tecnici dipendenti disposti ad espletare I'incarico; :

- nessun dirigente ha risposto alla nota suddetta;

Preso atto che:

* ai sensi del comma 2-bis delfart. 120 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163,
‘Iaffidamento dell’incarico di colfaudo & conferito a propri dipendenti con elevata e specifica
qualificazione in riferimento all'oggetto del contratto, alla complessitd e allimporto delle
prestazioni, nel rispetto dei principi di rotazione e trasparenza™

= Fincentivo previsto per la prestazione di redazione del certificato di coliaudo & pari a €
1.200,00;

Considerato che I'arch. Salvatore Arestia, dipendente del Settore IV, direttamente interpellato, si &
detto disposto ad espletare l'incarico di collaudo;

Ritenuto di affidare l'incarico per il collaudo amministrativo dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DI
PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI A MARINA DI RAGUSA”, alfarch. Salvatore Arestia, dipendente
del Settore 1V;

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune.

DETERMINA
1) Affidare all ARCH. SALVATORE ARESTIA, dipendente del Settore IV di questa Amministrazione,
Fincarico professionale per it collaudo amministrativo dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA
DUCA DEGLI ABRUZZI A MARINA DI RAGUSA”;
2} Dare atto che I'incentivo previsto per la prestazione di redazione del certificato di collaudo & pari a
€ 1.200,00 ed & previsto tra le somme a disposizione del progetto e pertanto non occorre alcun

impegno spesa.

il Dirigente

-

§

{



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90.

IL RESPONSABI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSAB DI RAGIONERIA

RAGUSA. .2./4; 0.l Wt

- I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi. nﬁ “MAG, zﬂ“! IL MESSO C

NOTIFICATORE
S F1ENCSCo)

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo

di pubblicazione E cioé dal..B8.MA5, 200 . .1 3. MAG 201!

Add- T AR ! 1L, MESSO COMUNALE




